
Je to tady, naši mladí bikeři se dočkali
V pátek 30. 5. 2025 bude slavnostně otevřen pumptrackový 

areál na ulici Jesenická.
Areál, na němž je umístěna pumptracková dráha, inline ovál 

a  „U“ rampa, bude uveden do provozu v  pátek 30. 5. 2025 
v 16:00 hod.

V rámci programu budou ukázky využití tohoto areálu. Zájemci 
si budou moci vyzkoušet jízdu pod dohledem instruktora.

Jste srdečně zváni.
Miroslav Kladníček

starosta města

MĚSTSKÉ INFO
BŘIDLIČNÁ

dvouměsíčník

3/2025
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Vítání občánků
Vítání občánků je slavnostní chvílí ne-

jen pro rodiče narozeného dítěte, ale i pro 
město, které se rozrostlo o dalšího človíčka. 
Druhou dubnovou sobotu 12.04.2025 se 
v  obřadní síni Městského úřadu v  Břidlič-
né konalo letos první „Vítání občánků“. Od 
září do února se nám ve městě narodilo 5 
děvčat a 3 chlapci, kteří mohli být slavnost-
ně přivítáni. Z  celkového počtu dorazilo 5 
dětí v doprovodu rodičů a příbuzných. Mezi 

nejmladší občánky města Břidličná jsme 
přivítali: Vivien Stellu Kosíkovou, Damiana 
Horvátha, Matěje Čecháka, Viktorii Urbano-
vou a Aurélii Dydowicz. Po úvodním slovu 
vystoupily s krátkým kulturním programem 
děti z  naší ZŠ pod vedením paní učitelky 
Mgr. Jarmily Gardoňové. Následovala vře-
lá slova z  úst pana zastupitele a  předsedy 
SPOZ Pavla Kameníka, určená především 
rodičům našich nejmenších. Po symbolic-

kém přivítání nad kolébkou byly předány 
dárky a rodiče se podepsali do pamětní kni-
hy. Na závěr probíhalo již tradiční focení, za 
které opět děkujeme fotografce paní Lence 
Kratěnové. Blahopřejeme všem rodičům 
a  jejich dětem k  tomuto kroku do života 
a děkujeme, že se tohoto, byť malého, ale 
slavnostního okamžiku zúčastnili.

Bc. Veronika Machátová
matrika, evidence obyvatel

Milé seniorky a senioři,
ve čtvrtek 19. června od 14 hodin pro-

běhne již tradiční setkání jubilantů ve vinár-
ně Společenského domu v Břidličné. Jedná 
se o první letošní setkání, na které jsou sr-
dečně zváni všichni jubilanti, kteří oslavili/
oslaví v  první polovině roku své životní 

jubileum 70, 75, 80, 85 a  každý další rok. 
Hlavní myšlenkou je společná oslava Vašich 
narozenin a příjemně strávené odpoledne, 
které Vám svým vystoupením zpříjemní 
děti ze základní školy, a k poslechu i k tanci 
zahraje pan Rudolf Heisig. Kdo ještě tak ne-

učinil, prosíme o potvrzení Vaší účasti na 
telefonním čísle 554 773 535 nebo osobně 
na matrice MěÚ Břidličná.

Bc. Veronika Machátová
matrika, evidence obyvatel

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 2025 
ve středu 28. května 
 
V BŘIDLIČNÉ:  
u Městského úřadu   od 10:00  do 11:30 hod. 

       od 14:30  do 16:00 hod. 
 
VE VAJGLOVĚ: 
u prodejny potravin    od 11:45  do 12:00 hod. 
na sídlišti         od 16:15  do 16:30 hod. 
 
 
 
Cena očkování: 150,-Kč 
Kombinované očkování: 350,- Kč 
Cena za nový očkovací průkaz: 10,-Kč 
 

04/25
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Výsledky odpadového hospodářství (OH) města Břidličná rok 2024
Počet obyvatel Břidličné 2 931.
Směsného komunálního odpadu (SKO) za rok 2024 vyproduko-
vali občané Břidličné celkem 600 830 kg (na občana 205 kg).
Objemného odpadu za rok 2024 bylo v Břidličné celkem 100 000 kg 
(na občana 34 kg).
Celkové roční náklady na OH činily 6 027 903 Kč
náklady na svoz, manipulaci a likvidaci směsného komunálního od-
padu (SKO) 2 853 526 Kč, za tříděné využitelné složky zaplatilo město 
1 000 646 Kč, za biologicky rozložitelný (BRKO) odpad 27 992 Kč.
za provoz a likvidaci odpadu ze sběrného dvora zaplatilo 1 567 319 Kč. 
Zbytek nákladů pokrývá manipulace a  likvidace ostatních odpadů 
(uliční sběr atd.) 578420 Kč.

Celkové roční příjmy na OH činily 2 950 153 Kč
reálný příjem z poplatků na občana (poplatek za občana 800 Kč) 
2 016 792 Kč, odměny z Ekokomu za vytříděný odpad 543 511 Kč, 
ze zapojení podnikatelů do městského odpadového hospodářství 
305 064 Kč, výnosy z prodeje druhotných surovin 84 786 Kč.

Přehled hospodaření s odpady za rok 2024
Příjmy celkem Náklady celkem Rozdíl

2 950 153 Kč 6 027 903 Kč 3 077 750 Kč

Město doplácelo za rok 3 077 750 Kč na odpadové hospodářství, na 
1 občana to vychází 1 050 Kč. 
Důležité je jistě zmínit, že velký vliv na výši nákladů má uplatnění 
slevy na skládkování za tunu SKO, dle zákonem nastavených limi-
tů množství odpadu vyprodukovaného občanem, který byl pro 
rok 2024 stanoven na 170 kg na občana.
Z výsledků našeho hospodaření vyplývá, že občan Břidličné vypro-
dukoval za rok 2024 - 204 kg SKO, což je o 34 kg nad zákonem 
stanovený limit množství vyprodukovaného odpadu za obča-
na. A právě množství nad stanovený limit již nespadá do levnějšího 
cenového pásma (500 Kč /t) za ukládání odpadu na skládce!!!
Na závěr: Snažme se snížit množství SKO, které končí na skládce. Jak? 
Tak, že budeme třídit náš odpad k dalšímu možnému zpracování.

Jana Kladníčková
místostarostka města

Obecně závazná vyhláška města 
Břidličná

o regulaci hlučných činností
Čl. 1 - Předmět a cíl 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností v ne-
vhodnou denní dobu, které by mohly svou hlučností narušit veřejný 
pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy ve městě. 

Cílem této obecně závazné vyhlášky je stanovení opatření k ochra-
ně před hlukem, v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, jako stavu, který umožňuje spokojené soužití občanů i ná-
vštěvníků města a vytváření příznivých podmínek pro život ve městě.

Čl. 2 - Regulace hlučných činností 
Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech 

pracovního klidu veškerých činností spojených s  užíváním zaří-
zení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, 
cirkulárek, motorových pil a křovinořezů.
Čl. 3 - Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2014, k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, ochraně před hlukem a regulaci hlučných činností, ze 
dne 25. 6. 2014.
Čl. 4 - Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne ná-
sledujícího po dni jejího vyhlášení.

Gastro odpad 
V  Břidličné máme více než půl 

roku nádoby na gastro odpad 
z  kuchyní domácností a  stravo-
ven. Jedná se o popelnice o ob-
jemu 120 l hnědé barvy umístě-
ných na sídlištích města. Odpad 
z vaření a z  lednic je možné vy-
hazovat včetně sáčků, plastových 
obalů, jen obal skleněný není po-
volen z  důvodu dalšího zpraco-
vání. Za zmínku stojí vyhodnoce-
ní svozů tohoto gastro odpadu za 
měsíc duben 2025, kde hmotnost 
tohoto odpadu činila celkem za 

město již 1,6 tuny, oproti 0,6 t za 
měsíc říjen 2024. O toto množství 
se ponížil odpad směsný komu-
nální, což je velmi dobrá zpráva. 
Připomínáme, že směsný komu-
nální odpad město stojí nejvíce 
a zájem o snižování tohoto odpa-
du by měl být v zájmu nás všech 
občanů. U  rodinných domů je 
zajištěna možnost vytřídit papír, 
plasty, bio odpad, zde již také 
evidujeme množství svezeného 
odpadu dle druhu. Naproti tomu 
činžovní a panelové domy, kde je 

počet domácností v daleko větší 
koncentraci, se prozatím občané 
mohou chovat anonymně, ale 
i  to se bude měnit. Sledování 
množství směsného komunál-
ního odpadu bude zaměřeno 
i na jednotlivá společenství pa-
nelových a  činžovních domů, 
která budou vlastnit své nádo-
by, a  tedy evidence svezeného 
množství bude přesnější. Zkus-
me se tedy i  my „paneláčníci“ 
zaměřit na důslednější třídění 
odpadu, možnosti máme, tak 

zbývá jen zvýšit vlastní zájem 
o  správný přístup a  zodpověd-
nost, což začíná v  každé do-
mácnosti. V rámci sběru gastro 
odpadu, má každá domácnost 
panelových a  činžovních 
domů i nadále možnost pořídit 
si zdarma 5 l nádobku na sběr 
gastro odpadu doma. Tuto ná-
dobku si můžete vyzvednout 
na podatelně městského úřadu 
v Břidličné.

Jana Kladníčková
místostarostka města

Foto: Jarmila Mlčúchová
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Badatelská konference 2025
Již 16. ročník konference se 

uskutečnil na Střední průmys-
lové škole chemické akademika 
Heyrovského v  Ostravě. Tento-
krát se stalo dnem s  velkým D 
úterý 1. 4. 2025. Mladí přírodo-
vědci měli za úkol během 10 
minut prezentovat na konferenci 
výsledky své badatelské činnos-
ti v  oblasti životního prostředí 
a  udržitelného rozvoje. Celkem 
se sešlo 17 badatelských týmů 
z celého Moravskoslezského kra-
je. Bylo zde možno vidět prezen-
tace zabývající se problémem 
vzniku odpadů v  jídelnách. Jiné 
práce se zabývaly vermikom-
postováním, mikroplasty, zkou-
máním rosy, úsporami energie 
či problematikou konzumace 
energetických nápojů. Uznejte, 
že nemohli chybět ani badatelé 
z přírodovědného kroužku Aso-
ciace středoškolských klubů Čes-
ké republiky z.s. (SK Břidličná), 
kteří zároveň reprezentovali i ZŠ 
Břidličná. Letos jsme prezento-
valy dvě badatelské práce. První 
prací byl náš dlouholetý projekt 

na téma Znečištění vod, který 
prezentovaly Viktorie Miková, 
Helena Krečmerová a  Barbora 
Matějková. Jejich práce se nově 
zaměřila na zdroje znečištění le-
vostranného přítoku potoka Po-
ličky. Nováčky v poli badatelství 
byla děvčata Nikola Repáňová, 
Ema Tuháčková a  Jána Fülöp, 
které prezentovaly práci Stres 
rostlin. Jejich práce se zabývala 
frekvencí dýchání rostlin v závis-
losti se stresem. Obě práce poro-
tu opravdu zaujaly. Na 3. místě 
se umístila děvčata s  projek-
tem Znečištění vod. Na 2. mís-
tě skončili naši nováčci s prací 
Stres rostlin. Nejenže dívky ob-
držely krásné diplomy a drobné 
ceny, ale 13. – 14. května na ně 
čeká i dvoudenní badatelská ex-
pedice na Jižní Moravu. Našim 
přírodovědcům moc gratuluje-
me!!! Přejeme hodně sil při pří-
pravě na další soutěže a  radosti 
z objevování přírody.

Mgr. Květa Děrdová
koordinátor EVVO

Krajské kolo Geologické 
olympiády 2025 

Geologickou olympiádu vy-
hlašuje Masarykova univerzita 
v  Brně, spolupořadateli jsou 
Česká geologická služba a Uni-
verzita Karlova v  Praze. Krajské 
kolo proběhlo v  pondělí 21. 3. 
2025 ve Slezském zemském 
muzeu v  Opavě. Do letošního 
krajského kola se v  kategorii 
A probojovalo 15 soutěžících 
ze základních škol a  víceletých 
gymnázií. Samozřejmě nechy-
běli ani soutěžící z  naší školy! 
A je třeba podotknout, že ze ZŠ 
se do krajského kola probojova-
li jen soutěžící z  Břidličné a  ze 
Starého Jičína, ostatní soutě-
žící byli z  gymnázií. Konkrétně 
naše barvy hájil již pravidelný 
účastník Tomáš Kůdela. Ostatní 
byli v soutěži nováčci. Konkrét-
ně se jednalo o  Helenu Kreč-

merovou, Adama Radeckého 
a  Davida Vlčka. Soutěž byla 
rozdělena na dvě části. První 
byl test geologických znalostí, 
druhou část tvořila poznávačka. 
U  každého vzorku na soutěžící 
čekala i  otázka, která se týkala 
například stáří fosilie, nebo na-
leziště minerálu, či chemických 
vlastností vzorku. A  jakže si to 
naši soutěžící vlastně vedli? Pa-
rádně! Všichni naši geologové 
získali titul „Úspěšného ře-
šitele“. Nejlépe si vedl Tomáš, 
který skončil na 4. místě, od po-
myslné bedny ho dělily tři body. 
Všem soutěžícím moc GRATU-
LUJEME a přejeme hodně úspě-
chů v  dalších přírodovědných 
soutěžích!

Mgr. Květa Děrdová

„Májová notička“ 2025
Již po šestadvacáté se sjelo 

do naší školy 55 žáků z  11 škol 
celého okresu, aby se zúčast-
nili okresního kola pěvecké 
soutěže „Májová notička“. Sou-
těž probíhala ve 4 kategoriích 
a  všichni zúčastnění se umístili 
buď ve zlatém, stříbrném nebo 
bronzovém pásmu. Vyslechli 
jsme si mnoho pěkných lido-
vých písniček v  sólovém zpěvu 
i dvojhlasu. V každé kategorii byl 
navíc vyhlášen absolutní vítěz, 
který byl odměněn zvláštním 
diplomem a knihou. V kategorii 
1. tříd se nejvíce líbilo vystoupe-
ní Olivera Čapky ze ZŠ Bruntál - 
Jesenická, v kategorii 2. a 3. tříd 
Kristýny Hálkové ze ZŠ Břidličná 
a Josefíny Dobešové ze ZŠ Horní 
Benešov, v  kategorii 4.  a  5.  tříd 
získala titul Nikol Poláčková 
ze ZŠ Břidličná a dvojhlas nejlé-
pe zazpívaly Vanesa Laníková 

a Eleni Ciosová z naší školy. A jak 
se  vedlo našim dalším zpěváč-
kům? Ve zlatém pásmu se umís-
tila Veronika Kurejová z  1. třídy, 
Kristýna Hálková z  2. třídy, Vik-
torie Kanalošová a  Nikol Po-
láčková z  5. třídy. Ve stříbrném 
pásmu se umístili Marek Kováč 
a  Tereza Motyčáková z  1. třídy, 
Magdalena Kurejová a Eleni Ci-
osová ze 4. třídy. V bronzovém 
pásmu se umístila děvčata Sofie 
Krywdová z 1. třídy a Yelyzaveta 
Zadorozhna ze  3. třídy. Soutěž 
plná krásných písniček proběh-
la v  milé slavnostní atmosféře, 
všem vítězům blahopřejeme, 
zúčastněným děkujeme a  tě-
šíme se  na příští již 27.  ročník. 
Rovněž děkujeme všem členům 
poroty, sponzorům – Aminu 
Velká Štáhle, Městskému úřadu 
Břidličná a  Základní škole Břid-
ličná.        Mgr. Jarmila Gardoňová

Zápis do 1. ročníku naší školy
Dne 24. dubna proběhl na naší škole zápis do 1. ročníku, který se 

nesl v duchu farmaření. Zúčastnilo se ho 32 dětí, z nichž 23 bylo 
úspěšně zapsáno. Předškoláci procházeli různými stanovišti, kde 
přesvědčovali své doprovázející učitele, že už jsou připraveni začít 
svou školní docházku. Na jednotlivých stanovištích děti plnily růz-
né úkoly, které byly tematicky zaměřené na život na farmě. Za kaž-
dou splněnou aktivitu získaly samolepku zvířátka žijícího na farmě, 
kterou si nalepovaly do připravené kartičky. Každý zapsaný před-
školáček si odnesl pamětní list, dárečky, mimo jiné i ovoce a džusík, 
které nám pro tuto příležitost věnovala firma MK Fruit. Nechybě-
la ani památeční fotografie na tento den. Děkujeme všem dětem 
za  jejich nadšení a  rodičům za  podporu. Velké poděkování patří 
také našim učitelům a asistentům 1. stupně, kteří celý zápis pečlivě 
připravili a vytvořili tak příjemnou atmosféru.

Od 1. 9. 2025 bude při tomto počtu žáků otevřena 1 první třída 
s  třídní učitelkou  Mgr. Petrou  Prchlíkovou. Těšíme se  na  všechny 
nové prvňáčky a přejeme jim úspěšný start do školního života!

za ZŠ Břidličná 
Mgr. Barbora Vlčková

04/25
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Ze třídy Šnečků
S dětmi jsme se vydali do místní knihovny, kde nás přivítala 
paní knihovnice s pohádkou a zábavným tvořením. Děti po-
hádku se zaujetím poslouchaly a poté ve skupinkách skládaly 
puzzle, které pro ně paní knihovnice připravila. Pilně se také 
připravujeme na Den matek. Děti se učí básničky a písničky, 
aby potěšily své maminky na připravované besídce. Nezapo-
mínáme ani na každodenní pobyt venku. I když je jaro občas 
ještě trochu chladné, chodíme poznávat okolí školky, pozoru-
jeme čápy na loukách, objevujeme jarní kytičky a povídáme 
si o tom, jak se příroda mění. Učíme se také poznávat základ-
ní tvary a barvy a vše si zkoušíme i venku formou her. Jaro 
nám přináší spoustu radosti a krásných chvil – a my si ho se 
Šnečky naplno užíváme!

Ze třídy Berušek
V měsíci březnu potěšily děti ze třídy Berušek svým vystou-
pením  místní  babičky  z  klubu  seniorů.  U  příležitosti  oslav 
Mezinárodního dne žen si připravily pásmo písní, básní a ta-
nečků. Radost babičkám neudělalo jen samotné vystoupení, 
ale také přáníčko, které od dětí dostaly. Na oplátku byly děti 
obdarovány sladkostmi a nápojem.

Na konci dubna se děti i paní učitelky proměnily v čarodějnice 
a čaroděje, protože se ve třídě Berušek konal Čarodějnický slet. 
Kromě tanečků a  kouzel děti čekala spousta zábavných aktivit, 
her a úkolů v duchu čarodějnických oslav. Závěrem si pochutnaly 
na gumových bonbónech ve tvaru pavouků a z tohoto kouzelné-
ho dne si odnesly spoustu veselých zážitků.

Ze třídy Včeliček
S  našimi předškoláky jsme se v  březnu 

opět vydali autobusem do Městského 
muzea v  Rýmařově. Tentokrát jsme na-
vštívili výstavu paní Evy Brodské, která se 
i  ve velmi pokročilém věku věnuje tkaní 
koberců – gobelínů. Paní Brodské je 85 let 
a vystavené koberce patří mezi její posled-
ní práce. Velmi nás proto těší, že jsme měli 
možnost tuto výstavu zhlédnout.

Děkujeme MAS Rýmařovsko za to, že 
jsme se díky její podpoře mohli této akce 
opět bezplatně zúčastnit. Prohlídkou s vý-
kladem nás – ve spolupráci s  MAS – pro-
vázela paní Mgr. Kamila Pánková. Pro děti 
si připravila i  kreativní aktivitu – výrobu 
vlastního obrázku inspirovaného výsta-
vou. A protože se naše děti jen tak něčeho 
nezaleknou, zvládly tento úkol naprosto 
skvěle.

V  květnu jsme přijali pozvání na Den 
otevřených dveří Zdravotnické záchranné 
služby MSK v  Rýmařově. Děti měly mož-
nost prohlédnout si sanitku zevnitř a  ně-
kteří si vyzkoušeli, jaké to je být pacientem 
na polohovacím lehátku.
Velký  úspěch  sklidila  záchranářská 
čtyřkolka, na kterou se děti mohly posa-
dit. Zajímavý a poutavý byl také výklad 
o porodu miminka.
Na otázku, co se dětem líbilo nejvíce, 
většinou odpověděly: „Všechno!“

Záchranářům ze stanice ZZS v Rýmařo-
vě velmi děkujeme za jejich ochotu a čas, 
který dětem věnovali.

Společné akce
V  březnu  se  v  mateřské  škole  usku-
tečnil  ekologicko-chovatelský  program, 
kterého  se  účastnily  všechny  třídy.  Děti 
byly seznámeny s  různými zajímavostmi 
ze světa ptactva. Měly možnost si ptáčky 
zblízka prohlédnout, poslechnout si jejich 
zpěv a některé si dokonce i pohladit. Na 
závěr programu děti odpovídaly na kvízo-
vé otázky. Za správné odpovědi obdržely 
odměnu  v  podobě  fotografie  vybraného 
ptáčka. Aktivně se zapojily také pohybově 
– při dramatizaci letu ptáků si mohly samy 
vyzkoušet, jak se ptáci pohybují v přírodě.

V květnu se opět všechny třídy zúčast-
nily Knihadýlka v Městské knihovně Břid-
ličná.
Paní  Irena  Fenyklová  nám  formou  di-
vadla představila příběh z knihy Ó, ó, ó, 
Vajíčko! od autorů Ester a Milana Starých 
– a opět to byl skvělý zážitek. Děti byly vy-
právěním  paní  Fenyklové  velmi  zaujaté. 
Po pohádce si mohly pohrát s pomůcka-
mi, které měla paní vypravěčka připrave-
né. Všechny důmyslně promyšlené rekvi-
zity a pomůcky si paní Fenyklová vyrábí 
sama – a nutno říct, že je opravdu velmi 
kreativní.Paní knihovnici Mirce Kozubové 
velmi děkujeme za pozvání!

Kolektiv pedagogů 
mateřské školy

Další mimořádný úspěch mladých badatelů z Břidličné
V  úterý 4. 2. 2025 se trojice 

žáků přírodovědného krouž-
ku SK ASK ČR při ZŠ Břidličná 
zúčastnila virtuální studentské 
konference GLOBE Europe a Eu-
rasia 2025. Letošní, již 5. ročník, 
byl zajímavý i  tím, že byl tak 
trochu i oslavou 30. výročí me-
zinárodního programu GLOBE. 
Dostat možnost prezentovat 
svou badatelskou práci na ta-
kové úrovni není vůbec snadné.  
Proč? Jedná se o  mezinárod-
ní program, který podporuje 
vědeckou činnost mladých ze 
všech zemí Evropy a Eurasie. Ty 

nejlepší projekty z jednotlivých 
zemí jsou následně přihlášeny 
do konference a jejich autoři do-
stávají příležitost prezentovat je 
na mezinárodním fóru. Zní to 
zajímavě, viďte, ale představte 
si, že podmínkou je mimo jiné, 
prezentovat vše v  anglickém 
jazyce. Do letošního ročníku 
bylo vybráno 36 projektů z  13 
zemí. Tři práce byly z  České 
republiky. Nu, a  jednou z  nich 
byla prezentace projektu s  ná-
zvem „Znečištění vod“. Konkrét-
ně se děvčata Viktorie Miková, 
Helena Krečmerová a  Barbora 

Matějková věnovala levostran-
nému přítoku potoka Poličky. 
Vraťme se k průběhu a hodno-
cení naší práce. Obhajobu děv-
čata zvládla na jedničku!!! Získa-
la velkou pochvalu od porotců 
z NASA, ale i dalších odborníků.  
Oceněn byl nejen rozsah práce, 
ale i přesah od laického bádání 
a vědy, až po komunikaci na lo-
kální úrovni. Nu, a pak již přišlo 
samotné vyhlášení výsledků. 
„Gratulujeme k vaší mimořádné 
účasti a  prezentaci na virtuální 
studentské konferenci GLOBE 
Europe a  Eurasia 2025 a  k  zís-

kání ocenění v kategorii „Com-
munity Impact“. Vaše skupina 
získala stipendium ve výši 400 
EUR, které použijete k účasti na 
studentské konferenci GLOBE 
2025 v  Židlochovicích v  České 
republice dne 22. a  23. května 
2025,“ zaznělo z  úst zástupce 
pořadatele studentské kon-
ference, kterým je Vzdělávací 
centrum TEREZA. Viďte, že to je 
opravdu parádní ocenění dlou-
hodobé práce našich mladých 
badatelů. 

Mgr. Květa Děrdová
vedoucí kroužku



Sobotní koncert PS Bernardini
Téměř po roce, kdy PS Bernar-

dini slavil společným koncer-
tem s  Hradišťanem 30 let od 
založení sboru, se uskutečnil 
ve farním kostele v  sobotu 17. 
května 2025 koncert duchovní 
hudby. Pěvecký sbor poprvé 
uvedl skladby velšského skla-
datele Karla Jenkinse za do-
provodu pana Jiřího Kutálka. 
Následovaly skladby W. A. Mo-
zarta, Gabriela Fauré a Antonia 
Vivaldiho. Paní Lenka Kawa 
obohatila koncert svými sólo-
vými vstupy, za což moc dě-
kujeme. Ohlasy posluchačů po 

koncertě byly pro nás všechny 
účinkující povzbudivé. Potvr-
dilo se nám, že čas věnovaný 
novým skladbám se zúročil 
a  posluchači si tak mohli pro-
žít krásné sváteční odpoledne. 
Lence moc děkujeme, že zů-
stala delší čas v Břidličné a vě-
novala se náročné přípravě no-
vého repertoáru našeho sboru. 
Stejný program ze sobotního 
koncertu provede PS Bernar-
dini v pátek 23. května v 20.30 
hod. na Noci kostelů v  kapli 
V lipkách v Rýmařově.

Bernardina Mereďová

Biatlon Břidličná
Žákovské družstvo Klubu 

biatlonu Břidličná úspěšně 
odstartovalo jarní přípravu. 
Hned v  úvodu sezóny jsme se 
zabývali metodikou střelby, za-
pojili jsme atletickou přípravu, 
koloběžky, běžecké a  koordi-
nační hry pro celkový rozvoj 
našich závodníků. Radost nám 
dělá naše nejen naše početná 
přípravka, ale i  družstvo žáků, 
které své kvality potvrdilo na 
úvodních Kvalifikačních regi-
onálních závodech. Poslední 
dubnový víkend jsme absol-

vovali Kvalifikační regionální 
závod ve Zdětíně, zde si nej-
lépe vedli zlatý Radek Hojgr 
a  zlatá Amálie Burešová. Stří-
bro vybojoval Michal Vymlátil 
a  bronz patřil Jonáši Lysákovi 
a  Kristýně Gardoňové. První 
květnový víkend byl ve zname-
ní Hášova běhu do vrchu v Mo-
ravském Berouně, kde nejlepší 
výsledek zaznamenal Marek 
Kováč na 5. místě. Koloběžko-
vý závod ve Staré Vsi ovládli 
ziskem zlata Marek Kováč a De-
nisa Plášková, stříbro patřilo  

Michalu Vymlátilovi a  Tereze 
Gardoňové, bronz Valerii Kosí-
kové a Emmě Benčové. Kvalifi-
kační regionální závod v  Rož-
nově pod Radhoštěm proběhl 
dne 17. 5. 2025, tento den čekal 
závodníky dvojzávod. Dvě pr-
venství si připsala Amálie Bure-
šová, stříbro a bronz Michal Vy-
mlátil, dva bronzy patřily Emmě 
Benčové a zlato Radku Hojgrovi. 
Nyní nás čeká Kvalifikační závod 
na domácí půdě, následně vyla-
díme naši formu a budeme bojo-
vat o cenné kovy v rámci závodů 
Českého poháru.

Mgr. Markéta Kováčová

6 sport a jiné

PREDATORS  Břidličná  
- hokejový tým

Predators Břidličná mnoho let 
hraje Rýmařovskou hokejovou 
ligu, která se odehrává na Zim-
ním stadionu v Rýmařově.

Základní části v  sezóně   
2024/2025 se zúčastnily tyhle 
hokejové týmy:

- HC PREDATORS  BŘIDLIČNÁ
- SK  SLOVAN  A  RÝMAŘOV
- HC  KOVOŠROT  MORAVIA
- VIKINGOVÉ  RÝMAŘOV
-  BAD BOYS  RÝMAŘOV
-  HC  HORNÍ  MĚSTO
- STAŘÍ PÁNI  RÝMAŘOV
Podle statistiky hráčů od 1. 

do 153. místa se z  Predátorů 
umístil na 5. místě Pavel Patr-
man, 17. místě David Jiřičný, 22. 
místě Josef Bubela, 40. místě 
Petr Chvástek, 56. místě Mi-
chal Schwarz, 61. místě Marian 
Minich, 63. místě Jiří Šulák, 65. 
místě Radim Přecechtěl, 67. 
místě Pavel Novysedlák, 69. 
místě Kamil Kocúr, 85. místě 
Marcel Mihál.

Predators Břidličná ukončila 
hokejovou sezonu 2024/2025 
na 4. místě.

Hokejisté děkují městu Bři-
dličná za finanční podporu 
z  grantu pro rozvoj sportu 
a kultury v Břidličné.

Pavel Novysedlák

04/25
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